



CONTRATO N° 0302060004

O(A) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na AVENIDA 14 DE JULHO, 12, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o n° **11.851.575/0001-34**, representado pelo(a) Sr.(a) **GILCELEIA CHAVES CASTRO CARVALHO**, portador do CPF n° **994.755.613-15**, residente e domiciliado(a) sito à RUA ANTONIO COELHO, 428 KIT A, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 e, de outro lado **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/MF 13.433.325/0001-00**, com sede sito a AVENIDA 14 DE JULHO, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **WILLAMES DA SILVA CARVALHO**, residente e domiciliado(a) sito a TRAVESSA DOMINGOS WOLF, 706, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF n° 024.302.762-16, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL n° PP/2020.007-FMS e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto **AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA O SUPRIMENTO E MANUTENCAO DOS ORGAOS QUE COMPOE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.**

| Item | Descrição | Marca | UM | Quantidade | Val. Uni. | Val. Tot. |
|------|---|------------|---------|------------|-----------|-----------|
| 1 | BOIA PARA CAIXA DAGUA COM SENSOR (15A) 1,5M BOIA DE NIVEL EVITA O TRANSBORDAMENTO, ECONOMIZANDO ENERGIA. OPERA AUTOMATICAMENTE SUA BOMBA. PARA POCO E RESERVATORIOS COM 1,5 METROS DE CABO ELETRICO. DIMENSOES DO PRODUTO. ALTURA: 40 MM LARGURA: 89 MM COMPRIMENTO: 154 MM PESO: 0,568 KG | ANALGER | UNIDADE | 10,00 | 25,9000 | 259,00 |
| 2 | BOIA PARA POCO DE SUCCAO DAS BOMBAS DE 1 | KRONA | UNIDADE | 10,00 | 41,0000 | 410,00 |
| 3 | BOMBA CENTRIFUGA 1 HP BIVOLT CP 100 | MATSUYAMA | UNIDADE | 3,00 | 428,5000 | 1.285,50 |
| 4 | BOMBA DAGUA SUBMERSIVEL PARA AGUA LIMPA 1/2 HP, 1.1/2 - 110 VOLTS - | TEBE | UNIDADE | 10,00 | 685,0000 | 6.850,00 |
| 5 | CABO COBRE FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,5MM PRODUTO 100% COBRE + FORCA E QUALIDADE DIVERSAS CORES BRANCO,PRETO,AZUL,VERDE,VERMELHO,AMARELO | MEGATRON | METRO | 200,00 | 1,7500 | 350,00 |
| 6 | CANALETA 0,20X1,00 | STECK | UNIDADE | 10,00 | 5,8000 | 58,00 |
| 7 | CANALETA 0,30X1,00 | STECK | UNIDADE | 10,00 | 10,9000 | 109,00 |
| 8 | CANALETA 0,40X1,00 | STECK | UNIDADE | 10,00 | 13,8000 | 138,00 |
| 9 | DISJUNTOR TRIPOLAR 175 AMPERES DISJUNTOR COM CONECTOR EMBUTIDO. | ELETROMAR | UNIDADE | 10,00 | 359,9000 | 3.599,00 |
| 10 | DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES | ELETROMAR | UNIDADE | 5,00 | 46,0000 | 230,00 |
| 11 | FILTRO DE LINHA FORCE LINE PROTETOR 6 TOM 3M BIV | ILUMI | UNIDADE | 20,00 | 25,9900 | 519,80 |
| 12 | HASTE ATERRAMENTO 2,40 MT- COBRE | INTELLI | METRO | 10,00 | 26,1000 | 261,00 |
| 13 | HASTE DE TERRA COBREADA C/CONECTOR | INTELLI | UNIDADE | 30,00 | 25,0000 | 750,00 |
| 14 | LAMPADA FLORESCENTE 12/VOLTS | ARTEK | UNIDADE | 10,00 | 14,0000 | 140,00 |
| 15 | LUVA EM PVC SOLDAVEL PARA ELETRODUTO DE 1 - | KRONA | UNIDADE | 30,00 | 1,0000 | 30,00 |
| 16 | PLAFON PVC SOQUETE LOUCA E27 | ILUMI | UNIDADE | 50,00 | 4,0000 | 200,00 |
| 17 | REFLETOR LED 100W HOLOFOTE. | MICROLED | UNIDADE | 10,00 | 99,5000 | 995,00 |
| 18 | TOMADA 20A 4X2 | TRAMONTINA | UNIDADE | 10,00 | 7,0000 | 70,00 |
| 19 | TOMADA SIMPLES 10A 4X2 | TRAMONTINA | UNIDADE | 10,00 | 7,0000 | 70,00 |
| 20 | TOMADA TRIPLA 10A 4X2 | TRAMONTINA | UNIDADE | 10,00 | 14,5000 | 145,00 |
| 21 | TOMADA TRIPLA 20A 4X2 | TRAMONTINA | UNIDADE | 10,00 | 14,8000 | 148,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, de **R\$ 16.617,30** (dezesseis mil, seiscentos e dezete reais e trinta centavos).

